
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 292  del 20/03/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Conferimento incarico di Direttore ad interim dell`UOC Prevenzione e Protezione nei

Luoghi di Lavoro dell`AOU Federico II - Esecutivita` immediata    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto:  Conferimento incarico di Direttore ad interim dell`UOC Prevenzione e Protezione nei Luoghi di

Lavoro dell`AOU Federico II - Esecutivita` immediata      

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

   VISTI     il Decreto del Commissario ad Acta per il Piano di rientro del Settore Sanità n. 18 del 18/02/2013 

con cui sono state dettate disposizioni in merito ai parametri imposti dalla Regione Campania alle  

Aziende Sanitarie per l’individuazione del numero delle UOC e UOS;

                  

la Deliberazione del Direttore Generale n. 229 del 28/03/2017 con cui si è proceduto all’adozione  

dell’Atto Aziendale (costituito dalla Parte Generale e dal POFA) il  quale trova fondamento nel 

Protocollo d'Intesa siglato il 10/06/2016 dalla Regione Campania e dall’Università degli Studi di 

Napoli Federico II;

             la Deliberazione del Direttore Generale n. 1045 del 06/12/2022 e la Deliberazione n. 1054 del  

07/12/2022 con cui  è  stata  disposta:  -  la  rimodulazione  dei  Dipartimenti  ad  Attività  Integrata,  

l’istituzione le UU.OO.CC. Tecnico-amministrative “Programmazione e Controllo di Gestione” e 

“Affari Legali”; - la riorganizzazione dei D.A.I. fermo restando il numero totale di U.O.C., delle  

U.O.S.D. e U.O.S. e del numero di posti letto assegnati; - la previsione, d’intesa con il Magnifico 

Rettore, dei D.A.I. ed il relativo organigramma; - il conferimento, sentito il Magnifico Rettore, degli  

incarichi di Direttore di D.A.I., secondo quanto riportato nell’Allegato B) delle citate deliberazioni 

1045 del 06/12/2022 e n. 1054 del 07/12/2022;

                  la Deliberazione n. 36 del 18/01/2023 con la quale si è preso atto dell’istituzione dell’Area  

Dipartimentale  Servizi  Tecnico  –  Amministrativi,  cui  è  stato  conferito  ad  interim l’incarico  di 

Direzione al Direttore Amministrativo di questa AOU, si è preso atto dell’istituzione UOC “Affari 

Legali” ed è stato stabilito che con successivo atto si sarebbe proceduto al conferimento delle UOC, 

UOS,  UOSD,  attualmente  prive  di  titolarità,  nonché  degli  incarichi  di  alta  ed  altissima 

professionalità in funzione dei fondi disponibili;

                  il D. Lgs 9 aprile 2008 n.81 s.m.i. avente ad oggetto l’attuazione dell’articolo 1 della Legge 3 agosto 

2007, n. 123 in materia della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;

la nota prot. n. 6306 del 08/02/2022 a firma del Direttore Generale, con la quale all’ing. Antonio 

Izzo, Dirigente del ruolo professionale – ingegnere – in servizio presso questa AOU con incarico di  

Direttore dell’UOC Patrimonio Edile - Tecnico-impiantistico, è stato conferito ad interim l’incarico 

di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione;

CONSIDERATO CHE la UOC Prevenzione e Protezione nei Luoghi di Lavoro risulta priva di Direttore;

VISTO l’art. 73 – Sostituzioni – del CCNL Area Funzioni Locali 2016/2018 che ai commi 8 e 9 

testualmente recita: “8. Le Aziende o Enti, ove non possano fare ricorso alle sostituzioni di  

cui ai commi precedenti, possono affidare la struttura temporaneamente priva di titolare  

ad altro dirigente con corrispondente incarico. In tal caso, la sostituzione può durare fino  

ad un massimo di  nove mesi prorogabili  fino ad altri  nove e non verrà corrisposta la  

relativa  indennità  mensile  di  cui  al  precedente  comma 7.  Il  maggiore  aggravio  per  il  

dirigente incaricato che ne deriva è compensato, nel rispetto di quanto previsto all’art.66  

comma 1, lett. i), con una quota in più di retribuzione di risultato rispetto a quella dovuta  

per l’ordinario raggiungimento degli obiettivi assegnati. 9. La sostituzione è affidata con  

provvedimento del Direttore Generale o di un suo delegato.”;

Redatto da: Dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DATO ATTO CHE all’ing. Antonio Izzo Dirigente di Ruolo Professionale - Ingegnere - in servizio presso 

questa Azienda Ospedaliera Universitaria è stato già conferito ad interim l’incarico di Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione nei luoghi di lavoro;

VALUTATO il curriculum formativo e professionale nonché le pregresse esperienze e competenze acquisite 

dall’ing. Izzo in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro giusta nota prot. n. 6306 del 08/02/2022;

TENUTO CONTO delle indicazioni a procedere da parte della Direzione Strategica aziendale;

RITENUTO, stante tutto quanto premesso ed esposto, di dover procedere al conferimento dell’incarico di  

Direttore  ad interim dell’UOC Prevenzione e Protezione nei  Luoghi Di Lavoro all’ing.  Antonio Izzo, 

Dirigente del ruolo professionale;

PRECISATO  che  tale  incarico  avrà  decorrenza  dalla  data  di  notifica  del  presente  provvedimento,  senza 

soluzione di continuità con le funzioni svolte a seguito della citata disposizione di servizio prot. n. 6306  

del 08/02/2022;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza,  

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.;

Propone

Per tutto quanto indicato in premessa che qui si intende richiamato, l’adozione del deliberato che segue:

1. DI CONFERIRE, ai sensi dell’art. 73, commi 8 e 9 del CCNL Area Funzioni Locali 2016/2018 l’incarico 

ad  interim di  Direttore  dell’UOC  Prevenzione  e  Protezione  nei  Luoghi  di  Lavoro  all’ing.  Antonio  Izzo, 

Dirigente del ruolo professionale, in servizio presso questa AOU, con decorrenza dalla data di notifica del 

presente provvedimento, senza soluzione di continuità con le funzioni svolte a seguito della citata disposizione 

di servizio prot. n. 6306 del 08/02/2022 e per la durata di nove mesi prorogabili di altri nove.

2.  DI  DISPORRE  che,  ai  sensi  del  succitato  comma  8,  con  successivo  provvedimento,  alla  luce  delle 

disponibilità del relativo Fondo nonché delle indicazioni da parte della Direzione strategica, sarà definita la  

quota in più di retribuzione di risultato rispetto a quella dovuta per l’ordinario raggiungimento degli 

obiettivi assegnati, in ragione del maggiore aggravio per il dirigente incaricato;

3. DI NOTIFICARE la presente deliberazione all’ing. Antonio Izzo e all’UOC GREF.

4. La presente deliberazione, per quanto esposto in premessa, è immediatamente esecutiva.

Il Responsabile del procedimento

     Dott.ssa Francesca Finelli

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane 

                                                                                                                   Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Redatto da: Dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso atto della dichiarazione formale e sostanziale di tutto quanto sopra, per quanto di rispettiva competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il  

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e  

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. DI CONFERIRE, ai sensi dell’art. 73, commi 8 e 9 del CCNL Area Funzioni Locali 2016/2018 l’incarico 

ad  interim di  Direttore  dell’UOC  Prevenzione  e  Protezione  nei  Luoghi  di  Lavoro  all’ing.  Antonio  Izzo, 

Dirigente del ruolo professionale, in servizio presso questa AOU, con decorrenza dalla data di notifica del 

presente provvedimento, senza soluzione di continuità con le funzioni svolte a seguito della citata disposizione 

di servizio prot. n. 6306 del 08/02/2022 e per la durata di nove mesi prorogabili di altri nove.

2.  DI  DISPORRE  che,  ai  sensi  del  succitato  comma  8,  con  successivo  provvedimento,  alla  luce  delle 

disponibilità del relativo Fondo nonché delle indicazioni da parte della Direzione strategica, sarà definita la  

Redatto da: Dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



quota in più di retribuzione di risultato rispetto a quella dovuta per l’ordinario raggiungimento degli 

obiettivi assegnati, in ragione del maggiore aggravio per il dirigente incaricato;

3. DI NOTIFICARE la presente deliberazione all’ing. Antonio Izzo e all’UOC GREF.

4. La presente deliberazione, per quanto esposto in premessa, è immediatamente esecutiva.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Conferimento incarico di Direttore ad interim dell`UOC Prevenzione e Protezione

nei Luoghi di Lavoro dell`AOU Federico II - Esecutivita` immediata    

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n.preso nota ai fini rimodulazione bilancio

Anno     bil.  2023

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 292  del 20/03/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Conferimento incarico di Direttore ad interim dell`UOC Prevenzione e Protezione nei

Luoghi di Lavoro dell`AOU Federico II - Esecutivita` immediata    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
21/03/2023

E’ divenuta esecutiva il 20/03/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Il Direttore Generale 

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-03-21T10:06:41+0100
	Iazzetta Giacomo




